
Renovering af toiletfaldstam-
mer
Hurtig og effektiv renovering uden nedbrydning

Aarsleff Rørteknik har specialiseret sig i renovering 
af rørledninger. Vi er markedsledende i Danmark, når 
det gælder renovering med strømpeforing i og under 
ejendomme, og vi kan renovere både ventilationska-
naler, brønde, ledninger i jord og faldstammer med til-
hørende afgreninger til toiletter.

Vores metode giver mange fordele
Først og fremmest skånes omgivelserne for en even-
tuel langsommelig og kostbar nedbrydning, fordi vi 
renoverer den eksisterende faldstamme med Aarsleff 
Strømpen. Det specialudviklede udstyr, som vi installe-
rer strømpen med, er kompakt og minimeret både med 
hensyn til vægt og volumen. Vi behøver ikke meget 
plads for at udføre vores arbejde, kun adgang til start- 
og slutpunktet, hvor renoveringen foretages samt 
kortvarig adgang til de stik, vi skal åbne fra toilettet.

Hurtig installering og god information
Vores arbejde varer kun få dage og medfører ikke 
nedbrydningsarbejde. Under hele forløbet sørger vi 
desuden for at informere om vores arbejde – så bebo-
erne ved, hvad vores medarbejdere foretager sig på 
installationsstedet.

Sådan kommer vi i gang
Vores indledende undersøgelse viser, hvilke rør der er 
ødelagte, hvilke der fungerer fint og hvilke der måske 
viser sig slet ikke at være i brug. Med andre ord giver 
vores undersøgelse et fyldestgørende billede af, hvad 
der skal laves, i hvilken rækkefølge det bør prioriteres, 
og samtidig hjælper undersøgelsen, til at skabe et øko-
nomisk overblik. 

Sådan foretager vi renoveringen
Efter undersøgelsen begynder selve renoveringen. Vi 
foretager installationen fra kælderen, hvor vi begyn-
der med en grundig rensning af faldstammen. Bagef-
ter ruller vi den bløde imprægnerede polyesterstrøm-
pe ind i en trykbeholder og krænger strømpen ind i 
den defekte faldstamme. Strømpen finder selv vej op 
igennem faldstammen, fordi den fyldes med luft fra 
trykbeholderen. Når strømpen er på plads, hærder vi 
den ved hjælp af damp. Få timer senere er strømpen 
hærdet færdig, og vi åbner til stik og laver afslutning 
på taget eller loftet. Herefter renoverer vi stikkene til 
toiletterne.


